O valor estimado da presente contratação foi definido com base na proposta comercial
apresentada pela empresa Instituto Consulte - Soluções em Educação Ltda

(Mentore), realizadora exclusiva do 1® Congresso Licita Hard.

De acordo com a proposta, cada vaga institucional possui valor unitário de R$ 1.758,00
(um mil, setecentos e cinquenta e oito reais). Considerando-se a aquisição de 02
(duas) vagas, o valor global da contratação corresponde a R$ 3.516,00 (três mil,
quinhentos e dezesseis reais).

O valor contempla;

● Acesso integral à programação do congresso;
● Material didático em formato digital e/ou impresso;
● Emissão de certificados individuais de 16 (dezesseis) horas;

● Estrutura logística do evento, incluindo suporte técnico e coffee break;

[...]

ao disposto no art. 23 da Lei n° 14.133/2021, que exige a comprovação da
compatibilidade do valor contratado com os preços de mercado, mesmo em

contratações diretas.

6. Condiçoes de Pagamento

O pagamento será efetuado em parcela única, no valor total de R$ 3.516,00 (três mil,
quinhentos e dezesseis reais), mediante apresentação da nota fiscal devidamente

emitida pela empresa contratada e após a comprovação da efetiva participação dos
servidores da Prefeitura de Timon no evento.

A liquidação da despesa observará o disposto nos arts. 63 a 65 da Lei n® 4.320/1964,